
Úrazové pojištění sportovců – návrh úpravy, zadání výběrového řízení 

 

Za roky 2021–2023 činí plnění z denního škodného 92 % z vyplaceného pojistného plnění. 
Původně jsme zvažovali zcela zrušit denní odškodné a výrazně navýšit limity u ostatních plnění (trvalé následky, smrt, pohřební výlohy, invalidní vozík). 
Zrušením denního odškodného by se plnění snížilo na 5-7% původního rozsahu, což je neadekvátní redukce. 
 
V roce 2023 bylo rozložení plnění podle výše plateb: 

• do 6 tis. Kč  40% objemu vyplacených peněz 

• 6-11 tis. 40% 

• 11 – 270 tis.  20% 
 
Omezení celkového objemu nižších pojistných plnění lze dosáhnout zvýšením karenční doby (např. z 21 na 45/57 dní), zejména u dospělých. 
Zavedením zpětné výplaty denního odškodného např. od 21 dne dále, lze eliminovat nízká pojistná plnění. 

 

Rok výplaty
Denní odškodné 

úrazem

Pracovní 

neschopnost 

zaměstnanci

Smrt úrazem
Trvalé následky 

úrazu

Náklady na 

invalidní vozík
Pohřebné

Celkové roční 

plnění

2021 8 649 875 Kč 21 840 Kč 200 000 Kč 556 600 Kč 26 122 Kč 9 454 437 Kč 13 898 200 Kč

2022 16 507 900 Kč 8 710 Kč 200 000 Kč 588 900 Kč 17 305 510 Kč 13 898 200 Kč

2023 12 510 100 Kč 13 060 Kč 200 000 Kč 1 217 500 Kč 65 387 Kč 14 006 047 Kč 13 898 200 Kč

2024 6 113 075 Kč 403 300 Kč 6 516 375 Kč 7 505 028 Kč

Celkem 43 780 950 Kč 43 610 Kč 600 000 Kč 2 766 300 Kč 65 387 Kč 26 122 Kč 47 282 369 Kč 49 199 628 Kč

3 419 500 Kč při počtu škod 2023

8 418 500 Kč při počtu škod 1695

1 205 700 Kč při počtu škod 185

13 043 700 Kč z toho (odchylka) 533 600 Kč

Zaplacené 

pojistné

Odhad plnění z denního odškodného úrazem (DNL) za rok 2023 dle věkových kategorií

škody z trvalých následků úrazu (není možné rozlišit v reportu škod)

Sportovci od 18 let (včetně)

Bez uvedení věku v reportu škod

Celkové roční plnění

Přehled pojistného plnění dle rizik

Sportovci do 17 let (včetně)

Analýza škod podle věku pojištěných osob, typu rizik a dopady prodloužení karenční doby na výši pojistného plnění



Zvažovaná úprava 
 

Rozsah pojištění 
Dnešní rozsah pojištění, roční pojistné 15 mil. 

Sportovci od 18 let Děti do 18 let Zaměstnanci 

Smrt 200 000 Kč 200 000 Kč 120 000 Kč 

Trvalé následky 100 000 Kč 100 000 Kč 120 000 Kč 

Denní odškodné od 22. dne nezpětně 100 Kč 50 Kč - 

Pohřební výlohy 50 000 Kč - - 

Invalidní vozík 100 000 Kč 100 000 Kč - 

Pracovní neschopnost od 22. dne 
zpětně 

- - 130 Kč 

 
 

Rozsah pojištění 
Zvažované úpravy, předpokládané roční pojistné 20 mil. 

Sportovci od 18 let Děti do 18 let Zaměstnanci 

Smrt 500 000 Kč 200 000 Kč 500 000 Kč 

Trvalé následky 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 

Denní odškodné úrazem 100 Kč 50 Kč - 

karenční doba zpětně od X. dne ? ? - 

Pohřební výlohy 100 000 Kč - - 

Invalidní vozík 150 000 Kč 150 000 Kč - 

Pracovní neschopnost od X. dne 
zpětně 

_ - 130 Kč 

 

 

Návrh usnesení: 

VV ČOV pověřuje vedení vypsáním výběrového řízení na úrazové pojištění sportovců s platností od 1. 1. 2025 s podmínkami nastavenými tak, aby se díky 

navýšení pojistné částky navýšil objem plateb za závažné pojistné události a snížil objem vyplácených menších škod. Vypsání výběrového řízení bude 

předcházet indikativní průzkum trhu a dohoda s NSA na očekávaném ročním pojistném. 


